
1 

 

LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTE 

IEPIRKUMU KOMISIJAS  

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

2016.gada 16.maijā                          Nr. 196 
 

Pasūtītājs: Latvijas Lauksaimniecības universitāte, reģ.Nr. 90000041898, adrese: Lielā iela 2, Jelgava, 

LV-3001 
 

Iepirkuma procedūras veids: Publisko iepirkumu likuma 8.
2
pants 

Iepirkuma identifikācijas numurs: LLU/2016/32/mi 
 

Iepirkuma līguma priekšmets: Komandējumu pakalpojumu nodrošināšana LLU vajadzībām  

CPV kods: 79997000-9 

Pakalpojuma kategorijas Nr. 27 
 

Iepirkuma komisija: izveidota un darbojas pamatojoties uz 2016.gada 01.marta LLU rektora 

rīkojumu Nr. 4.3. – 13/19 „Par iepirkumu komisiju preču un pakalpojumu iegādei LLU vajadzībām”. 

Komisijas sastāvs: 

Komisijas priekšsēdētājs   direktora vietnieks I.Šuksta 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieki:  ITF dekāna vietnieks A.Paura 

jurists Z.Hofmanis 

Komisijas locekļi:    Finanšu plānošanas centra vadītāja N.Tomane 

ZPAC Projekta vadītāja asistente S.Vītola  

Informatīvo sistēmu nodaļas vadītājs A.Puzanovs  

Komisijas sekretāre:     galv.spec.iepirkumu jaut. I.Sprukta  

 
Pretendentu atlases kritēriji:  

1. Pieteikums dalībai iepirkumā.  
2. LR Ekonomikas ministrijas izdotā lēmuma kopija, kas apliecina, ka pretendents ir reģistrēts LR 

Ekonomikas ministrijas Tūrisma aģentu un operatoru datu bāzē (TATO datubāze), atbilstoši Ministru 

kabineta 2010.gada 13.aprīļa noteikumiem Nr.353. 

3. Starptautiskās gaisa transporta asociācijas – International Air Transport Association (IATA) vai 

ekvivalentas asociācijas izsniegta sertifikāta kopija, kas apliecina, ka pretendents ir asociācijas biedrs. 

4. Latvijas Tūrisma aģentu Asociācijas (ALTA) vai ekvivalentas asociācijas izsniegta dokumenta kopija, 

kas apliecina, ka pretendents ir šīs asociācijas biedrs. 

5. Pretendentam iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (t.i., 2013., 2014. un 2015.gadā) jābūt pieredzei 

komandējuma pakalpojumu sniegšanā vismaz 3 (trīs) valsts vai pašvaldības iestādēm, ar kurām 

pretendentam ir noslēgts līgums par komandējuma pakalpojumu sniegšanu virs 20 000.00 EUR bez 

PVN. Pretendentam jāiesniedz saraksts ar pakalpojuma saņēmēju, līguma darbības laiku, līguma summu 

un kontaktpersonu vārdu, uzvārdu, tālruni un e-pastu. Tabulai pievieno vismaz divas pozitīvas 

atsauksmes no norādītajiem pakalpojuma saņēmējiem. 

6. Tehniskais un finanšu piedāvājums. 
 

 

Piedāvājumu izvēles kritērijs: saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums  

Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma vērtēšanas kritēriji: 

Nr. 

p.k. 
Kritēriji 

Maksimālais 

punktu skaits 

1. Kvalitāte un efektivitāte konkrēto uzdevumu izpildē 60 

2. Piedāvātā kopējā starpniecības pakalpojumu cenu summa (EUR bez PVN) 20 

3. 
Ceļojumu apdrošināšanas polises cena 1 pers./diennaktī (EUR bez PVN) 

(apdrošināšanas prēmija)  
15 

4. 
Piedāvātais pasūtījuma apstrādes un cenu izpētes laiks (minūtēs) no 

pasūtījuma iesniegšanas brīža 
5 

Maksimālais punktu skaits: 100 

 



2 

 

Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš – LLU Saimnieciskā dienesta 17.kab., Lielā iela 2, 

Jelgava, LV – 3001, līdz 11.04.2016. plkst.11.00. 
 

Piedāvājumu iesniedzēji: 

 

Uzsākot iesniegto piedāvājumu izvērtēšanu komisija pārbaudīja, vai pretendenti nav izslēdzami 

no dalības iepirkumā PIL 8.
2
panta piektās daļas 2.punktā minēto apstākļu dēļ, komisija sekretāre, 

izmantojot MK noteikto informācijas sistēmu, uz piedāvājumu izvērtēšanas sēdi sagatavoja: 

 19.04.2016. e-izziņu Nr. 30879165-4522851 par SIA „EXPLAIN” nodokļu nomaksas statusu uz 

30.03.2016., kad paziņojums par plānoto līgumu publicēts IUB mājaslapā. 

 19.04.2016. e-izziņu Nr. 30879165-4522853 par SIA „Transport Business Service” nodokļu 

nomaksas statusu uz 30.03.2016., kad paziņojums par plānoto līgumu publicēts IUB mājaslapā. 

 19.04.2016. e-izziņu Nr. 30879165-4522852 par SIA „Averoja” nodokļu nomaksas statusu uz 

30.03.2016., kad paziņojums par plānoto līgumu publicēts IUB mājaslapā. 
 

Komisija, izvērtējot VID publiskajā nodokļu parādnieku datubāzē pēdējās datu aktualizācijas datumā 

ievietoto informāciju, secina, ka 30.03.2016., kad paziņojums par plānoto līgumu 8.
2
panta kārtībā 

publicēts IUB mājaslapā nevienam no pretendentiem nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro. 

 

Iepirkumu komisija veic piedāvājumu izvērtēšanu 3 (trīs) posmos: 

1) 1.posms – Piedāvājuma noformējuma un pretendentu atlases dokumentu pārbaude.  

2) 2.posms – Tehniskā piedāvājuma atbilstības pārbaude. 

3) 3.posms – Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma vērtēšana. 

 

Komisijas vērtējums pa posmiem: 

1.posms: visu pretendentu piedāvājumi ir noformēti atbilstoši nolikuma 4.5., 4.6., 4.7., 4.8. un 

4.9.punktu prasībām un ir iekļauti visi nolikuma 6.3.punktā norādītie pretendentu atlases 

dokumenti. 

2.posms: visu pretendentu tehniskie piedāvājumi ir iesniegti par visu apjomu un atbilst tehniskajā 

specifikācijā izvirzītajām prasībām. 

3.posms: komisija veica saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma vērtēšanu. Komisija visiem 

pretendentiem lūdza sniegt skaidrojumus un precizējumus par piedāvātajiem uzdevumu 

izpildes risinājumiem. Kad komisijai bija visa nepieciešamā informācija, lai izvērtētu 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, komisijas locekļi aizpildīja individuālās vērtēšanas 

tabulas. Nosakot saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, komisijas locekļi vadās pēc 

nolikumā norādītajiem kritērijiem un to skaitliskajām vērtībām. 
 

1.kritērijs: Kvalitāte un efektivitāte konkrēto uzdevumu izpildē (C1, 60 punkti) 

 Aprēķina, izmantojot formulu: C1=C(1.1)+C(1.2) 

Novērtēšanai tika izmantoti Pretendentu piedāvājumos norādītie uzdevumu izpildes risinājumi un 

saņemtā papildus informācija, un tiek vērtēti zemāk norādītajā tabulā iekļautie kritēriji atbilstoši 

formulām. 

 Vērtējot piedāvājumus visiem pretendentiem piedāvājumos norādītie lielumi (laiks un attālums) 

tika izteikti vienādās mērvienībās atbilstoši nolikumā izvirzītajām prasībām (stundas un metri).  
 

Nr.p.k. Vērtēšanas kritēriji Formula 

1.1. 1.uzdevums – pasākums Briselē, Beļģija C(1.1)=C(1.1.1)+C(1.1.2)+ C(1.1.3) 

1.1.1. 
Ceļojuma (komandējuma) izmaksas (biļetes abos virzienos, 

apdrošināšana u.c. izdevumi)  
C(1.1.1)=(Cmin/Cpied)x20 

Nr. 

p.k. 
Pretendents 

Reģistrācijas 

numurs 
Adrese 

Iesniegšanas 

laiks 

Piedāvātā cena par 1 vienību  

EUR bez PVN 

Dokumentu 

noformēšana 

Apdrošināšanas 

polise 

1. SIA “EXPLAIN”  40003608073 
Miera iela 63, Rīga, 

LV-1013 

08.04.2016. 

pl.8.45 
0.00 0.01 

2. 
SIA “Transport 

Business Service” 
50003130851 

Dzirnavu iela 91, 

Rīga, LV-1011 

08.04.2016. 

pl.15.55 
0.00 0.22 

3. SIA “Averoja” 40003305784 
Elizabetes iela 65-16, 

Rīga, LV-1050 

11.04.2016. 

pl.8.50 
0.00 0.39 



3 

 

1.1.2. 

Kopējais ceļojumā (komandējumā) pavadāmais laiks (stundās).  

(izlidošana no starptautiskās lidostas “Rīga” – atgriešanās 

starptautiskajā lidostā “Rīga”) 

C(1.1.2) = (Cmin/Cpied) x 5 

1.1.3. Attālums no viesnīcas līdz pasākuma norises vietai (metros)  C(1.1.3) = (Cmin/Cpied) x 5 

1.2. 2.uzdevums – pasākums Almati, Kazahstāna C(1.2)=C(1.2.1)+C(1.2.2)+ C(1.2.3) 

1.2.1. 
Ceļojuma (komandējuma) izmaksas (biļetes abos virzienos, 

apdrošināšana, viesnīca visām personām kopā) 
C(1.2.1) = (Cmin/Cpied) x 20 

1.2.2. 

Kopējais ceļojumā (komandējumā) pavadāmais laiks (stundās).  

(izlidošana no starptautiskās lidostas “Rīga” – atgriešanās 

starptautiskajā lidostā “Rīga”) 

C(1.2.2) = (Cmin/Cpied) x 5 

1.2.3. Attālums no viesnīcas līdz pasākuma norises vietai (metros)  C(1.2.3) = (Cmin/Cpied) x 5 
 

 

2.kritērijs: Piedāvātā kopējā starpniecības pakalpojumu cenu summa (EUR bez PVN) (C2, 20 

punkti) 

 Maksimālo punktu skaitu piešķir piedāvājumam ar viszemāko vērtējamo cenu, bet pārējiem 

punktus aprēķina pēc formulas: C2=(Cmin/Cpied)x20 

Novērtēšanai tika izmantota Pretendenta finanšu piedāvājumā norādītā informācija, saskaņā ar 

Nolikuma pielikumu Nr.3. Sakarā ar to, ka visi pretendenti šajā pozīcijā norādījuši, ka starpniecības 

pakalpojumu cena ir 0.00, tad visi pretendenti par šo kritēriju ieguva 20 punktus. 
 
 

3.kritērijs: Ceļojumu apdrošināšanas polises cena 1 pers./diennaktī (EUR bez PVN) (C3, 15 

punkti) 

 Maksimālo punktu skaitu piešķir piedāvājumam ar viszemāko vērtējamo cenu, bet pārējiem 

punktus aprēķina pēc formulas: C3=(Cmin/Cpied)x15 

Novērtēšanai tika izmantota Pretendenta finanšu piedāvājumā norādītā informācija, saskaņā ar 

Nolikuma pielikumu Nr.3. 
 

 

4.kritērijs: Piedāvātais pasūtījuma apstrādes un cenu izpētes laiks (minūtēs) no pasūtījuma 

iesniegšanas brīža (C4, 5 punkti) 

 Maksimālo punktu skaitu piešķir piedāvājumam ar vismazāko laiku, bet pārējiem piedāvājumiem 

punktus aprēķina pēc formulas: C4=(Cmin/Cpied)x5 

Novērtēšanai tika izmantota Pretendenta Tehniskajā piedāvājumā norādītā informācija, saskaņā ar 

Nolikuma pielikuma Nr.1. 7.2.punktu. 

 

 

Komisijas locekļi beidza piedāvājumu vērtēšanas tabulu aizpildīšanu un komisijas sekretāre apkopoja 

komisijas locekļu vērtējumus un aizpildīja saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma punktu 

kopsavilkuma tabulu. 

Piedāvājumu vērtēšanas kopsavilkuma tabula: 

Nr. 

p.k. 
Vērtēšanas kritērijs 

SIA 

“EXPLAIN” 

SIA “Transport 

Business Service” 

SIA 

“Averoja” 

1. 
Kvalitāte un efektivitāte konkrēto uzdevumu 

izpildē 
46.91 46.81 49.25 

2. 
Piedāvātā kopējā starpniecības pakalpojumu cenu 

summa (EUR bez PVN)  
20 20 20 

3. 
Ceļojumu apdrošināšanas polises cena 1 

pers./diennaktī (EUR bez PVN) 
15 0.68 0.38 

4. 
Piedāvātais pasūtījuma apstrādes un cenu izpētes 

laiks (minūtēs) no pasūtījuma iesniegšanas brīža 
2.5 0.17 5 

Iegūtais punktu skaits kopā: 84.41 67.66 74.63 

 

Apkopojot komisijas locekļu individuālos vērtējumus (skat. tabulu) komisija secināja, ka SIA 

„EXPLAIN” piedāvājums pēc iepirkuma nolikumā izvirzītajiem saimnieciski visizdevīgākā 

piedāvājuma kritērijiem ir ieguvis visaugstāko punktu skaitu – 84.41 punktus.  
 

SIA „EXPLAIN” tika atzīts par iepirkuma iespējamo uzvarētāju.  



4 

 

 

Pirms lēmuma par iepirkuma uzvarētāja pieņemšanas, komisija atbilstoši nolikuma 8.punktā 

minētajam, pārbaudīja Publisko iepirkumu likuma 8.
2
panta piektajā daļā noteikto izslēgšanas 

nosacījumu esamību attiecībā uz SIA „EXPLAIN”. 

 

Komisijas sekretāre sagatavoja par SIA „EXPLAIN”: 

 16.05.2016. e-izziņu Nr. 30900348-4674556 par likvidācijas, maksātnespējas un saimnieciskās 

darbības apturēšanas procesiem. 

 16.05.2016. e-izziņu Nr. 30900348-4674559 par nodokļu nomaksas statusu. 

Izvērtējot saņemto informāciju, komisija secināja, ka SIA „EXPLAIN”: 

 nav pasludināts maksātnespējas process, nav apturēta vai pārtraukta tā saimnieciskā darbība, 

nav uzsākta tiesvedība par tā bankrotu vai tas netiek likvidēts. 

 nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādu, kas kopsummā 

pārsniedz 150 euro. 

 
 Komisija ar 6 balsīm “par” nolēma: par iepirkuma uzvarētāju atzīt SIA „EXPLAIN”.  

 

Komisijas lēmums: vispārīgo vienošanos par Komandējumu pakalpojumu nodrošināšana LLU 

vajadzībām slēgt ar SIA „EXPLAIN”, jo šī pretendenta piedāvājums atbilst iepirkuma nolikumā 

izvirzītajām piedāvājuma noformējuma prasībām, pretendentu atlases prasībām, atbilst tehniskajā 

specifikācijā izvirzītajām prasībām un ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums. SIA „EXPLAIN” 

piedāvājums pēc iepirkuma nolikumā izvirzītajiem saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma kritērijiem 

ir ieguvis visaugstāko punktu skaitu – 84.41 punktus. 

Paredzamā vispārīgās vienošanās summa 2 gadiem ir 41 999.00 EUR bez PVN. 

Lēmuma pārsūdzēšanas kārtība: 

Pretendents, kas iesniedzis piedāvājumu iepirkumā, uz kuru attiecas Publisko iepirkumu likuma 8.
2
panta 

noteikumi, un kas uzskata, ka ir aizskartas tā tiesības vai ir iespējams šo tiesību aizskārums, ir tiesīgs pieņemto 

lēmumu pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Administratīvās rajona tiesas spriedumu var pārsūdzēt kasācijas kārtībā Augstākās tiesas Senāta Administratīvo 

lietu departamentā. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

 

 

 
 

Komisijas priekšsēdētājs      I.Šuksta 

 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieki:     A.Paura 

 

Z.Hofmanis 

 

Komisijas locekļi:       N.Tomane 

 

         S.Vītola 

 

         A.Puzanovs  

 

Komisijas sekretāre        I.Sprukta 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567

